1

ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг по курсам повышения квалификации

г. Краснодар

                                                            «_» _______ 201_ г.

           Частное образовательное учреждение организация дополнительного профессионального

образования «Научно-методический центр современного образования» (ЧОУО ДПО «НЦСО»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в соответствии с лицензией Министерства образования и

науки Краснодарского края на осуществление образовательной деятельности № 08988 от 12 апреля

2019 г. (серия 23 Л 01 № 0006355) в лице директора Бороздиной Тамары Алексеевны, действующего

на основании Устава с одной стороны, и                                                                                     именуемый

в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить (оказать) образовательную услугу(-и), указанные в п.1.2

настоящего договора, а Заказчик оплатить обучение по образовательной программе

дополнительного профессионального образования, по теме: «_________________________________»

Форма обучения: очная, очно-заочная, с применением дистанционных технологий, дистанционно.

Код 01.001

Категория: _____________________________________________________________________________

Направление подготовки: курсы повышения квалификации

в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными

планами и дополнительными профессиональными программами Исполнителя.

1.2. Cрок освоения образовательной программы на момент подписания Договора с «   »        201_ года

по «   » ___  201_ года.

Объем: ____ часов.

1.3. После освоения Обучающимися дополнительной профессиональной программы курсов

повышения квалификации и успешной сдачи итоговой (зачётной) работы ему выдается

удостоверение установленного образца.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.3. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4 Исполнитель обязан:

2

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема, в качестве Слушателя.

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом и 2012 г. №-

273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с дополнительной профессиональной программой, разработанной в соответствии с

государственным образовательным стандартом, расписанием занятий Исполнителя.

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

2.4.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.4.6. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4.7. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

2.5. В случае успешного прохождения Заказчиком итоговой аттестации и оплаты услуг Исполнителя

в полном объёме, выдать Заказчику Удостоверения установленного образца. В случае не

прохождения слушателем полного курса обучения, Исполнитель выдаёт справку о частичном

прохождении обучения без возврата денежных средств Заказчику.

2.6. Заказчик и (или) Обучающийся обязан своевременно внести плату за предоставляемые

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

2.7. Заказчик обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

2.7.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным.

2.7.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.7.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

2.7.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1 Полная стоимость образовательных услуг Исполнителя по настоящему договору составляет

(               ) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с применением упрощённой системы

налогообложения (Глава 26.2 НК РФ).

        Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции и

иных ценообразующих факторов, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему

договору.

3.2. Оплата Заказчиком Услуг Исполнителя осуществляется путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе VIII настоящего договора, следующим

способом:

-- единовременным платежом в размере общей стоимости, на основании счета, акта выполненных

работ (но, не позднее десяти календарных дней после оказания услуги).

3

3.3. В случае расторжения договора по инициативе одной из сторон, денежные средства за услуги,

предусмотренные п.1.2. настоящего договора, возвращаются Заказчику, за исключением фактически

понесенных расходов Исполнителя.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях,

установленных статьей 61 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

4.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях, предусмотренных пунктом 21. «Правил оказания платных образовательных услуг»,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, невозможности надлежащего

исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Заказчика (Обучающегося).

4.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Исполнителя: в случае применения

к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по

дополнительной профессиональной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае ликвидации

Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

 возмещения Заказчику убытков.

4.6 Обучающийся и (или) Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и (или) Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

    5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

    5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

    5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в __ срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.  Заказчик также

вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным. Что

она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

    5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

    5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещение понесенных расходов.

    5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

    5.4.4. Расторгнуть Договор.

4

    5.4.5. Споры, возникающие между сторонами по данному договору, при невозможности,

разрешения их путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в установленном законом

порядке.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

его исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору

Обучающемуся, достигшему успехов в учебе, в научной деятельности, а также нуждающемуся в

социальной помощи.  Основания и порядок снижения стоимости платной образовательной услуги

устанавливаются локальным нормативным актом Исполнителя и доводятся до сведения

Обучающегося.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося на обучение до даты

издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося.

7.4. Подписание данного договора означает согласие на сбор и обработку персональных данных

граждан Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

ЧОУО ДПО «НЦСО»

ИНН 2311196938   КПП 230901001

ОГРН 1152300002249

р/с 40703810647320000028 в филиал

«ЮЖНЫЙ» ПАО «БАНК

УРАЛСИБ» г. Краснодара

к/сч: 30101810400000000700

БИК 040349700

эл. почта: borozdinata@mail.ru

оф. тел.: 8-961-596-18-38;

8-918-360-87-41 (директор)

оф.тел.: 8-961-597-21-76 (методист)

Директор

ЧОУО ДПО «НЦСО» _____Т.А. Бороздина

          М.П.

Заказчик:

ФИО: ____________________________________________

Дата и место рождения:_____________________________

 _________________________________________________

Паспорт: серия _____________ номер ________________ ,

кем, когда выдан___________________________________

 _________________________________________________

Адрес: ___________________________________________

_________________________________________________

эл. почта:_________________________________________

СНИЛС № ______ -_______ -________

ИНН: __________________Тел.:______________________

Приложение:
- копия паспорта (лицо+прописка),

- копия диплома об образовании (если на девичью фамилию – св-во о

браке).

______________________       ______________________________________

           (подпись)                                       (Ф.И.О.)